Dualitas { Distractiua, Est igitur quædā dualitas diuidēs Deceptiua, subiectum, & ista est qñ quis p Coniunctiua, variam mentis varietatem & Disiunctiua, inconstantiam, ab unitate & in regitate constantiæ, & soliditate mentis diuiditur i seipso. De quo potest dici illud Marc. 15. Velum templi scissum est in duo. Et talis scissus non potest habere quietē, sed potius sollicitudinem & dolorē, sicut bene dī Eccl. 3. Cor ingrediens duas vias non inueniet requiem. Itē est quædā dualitas illudens obiectionē. Et ista est dualitas dupliciter, qñ. s. hō habet duas intentiones, vnā apparentē, & aliam occultā, & qñ creditur esse fidelis & simplex, & ipse est varius atq; duplex. Qñ. q. n. monstruosē contingit, q̄ in vno corpore sunt duo capita, sic in vno opere duo intentionum genera. Et tales figurantur in ueste lana linoque contexta, de qua p̄cipitur Leuit. 19. Veste, quæ ex duob. texta est, non indueris. Et ideo talis male dicitur Eccle. 1. ubi dī sic. Vx duplici corde, labijs scelestib. manib. male facientib. & peccatori ingrediētī terrā duab. vijs. Item est alia dualitas coniungens affectum, & ista signat malam concordiam, combinationem uel societatem malorum. De qua societate potest dici illud, quod scribit Luc. 23. Ducebantur alij duo nequā vt interficerent. Teste. n. Plinio, inter serpentes sunt coniugia, duoq; simul cohabitare solent. s. mafculus & foemella. Sic uerē inter malos sunt societates, & fœdera & confortia, q̄. s. isti adiuicem combinantur ad faciendum opera fua mala. Hiere. 24. Ecce duo calathi plenificis. & sequitur. Ficus malas valde. Itē est alia dualitas disungens effectum, seu continens despectū, s. dualitas paritatis, diuisionis, inuidiæ & discordiæ separatiuæ. De quo 3. Re. 16. Tunc diuisus est populus Israel in duas partes, una pars sequebatur Ambri, & alia sequebatur Zambri. & illud Gen. 25. Duo populi ex ventre tuo diuident. Hoc autem de duob. pueris in ventre Rebeccæ colluctantibus. s. Esau & Iacob, fuit dictum. Quocunq; prædictorum modorum mali possunt dici duo. Et sic dices, q̄ mali, duo, merito dici possunt, quia

Duobus { Funicibus ligantur, oculis priuantur, Afnis comitantur, Filijs orbanantur, Cornibus ornantur, Vitijs grauantur, Vitulis famulantur, Vijs peregrinantur. Et sic pro certo isti, qui tales dualitates habent, possunt dici

Duo { Falsi, Cœci, Vri, Eunuhi, Domini, Dracones, Latrones, Debitores, Senes, Meretrices, Deglutrices,

hi Deus priuinā fortitudinē, vt p amissione duorū luminū, vnā recipiam vltionē. Itē isti duob. afnis associantur, qd faciēt rōnis hebetatio, q̄. s. hebetes sunt ad præsentia gubernandū, & ad futura præuidendū. Vñ de Leuita dī Iud. 19. q̄ ipse habebat secū vnum puerū, & duos afnos. Puer. n. signat carnalē immundiciā. Afnī verō duo significant præsentīū & futurorū ignorantiam & inaduertentiam. & talibus pro certo accidit sicut Leuitæ p̄dicto, cuius vxor à viris Gabaz

fuit oppressa, & abutēdo necata, quia. s. vxor. i. caro seu voluntas taliū ab immundis actib. uel cogitationib. opprimif, & per diuersa vitia suffocat. 1. Reg. 30. Duæ vxores Dauid captiuæ ductæ fuerant. Item isti duobus filijs orbanantur, quod facit eneruatio. Aia. n. hēt duos filios. i. duas fortissimas virtutes. s. fortitudinem ad acquirendum Paradisum, & ad euandandum Infernum, q̄ tñ filij dum peccata aī, moriunt. 1. Reg. 4. Duo filij tui mortui sunt. Vel dic, q̄ duo filij aīz, sunt intellectus & affectus, q̄. s. qñ peccat homo, intellectus moritur malē opinādo, affectus malē concupiscendo. Itē isti duobus cornibus ornantur, quod facit superbia & elatio. Isti. n. duplici cornu superbiæ sunt elati. s. de se præsumendo & alios contemnendo. Dan. 8. Effratus hircus in arietē, comminuit duo cornua eius. hircus est mors, aries est superbus. Itē duobus vitijs grauantur quod facit mali executio, & ommissio & declinatio. Mali. n. habent duo gñalia vitia, quæ sunt declināre à bono, & facere malum. Hiere. 2. Duo mala feci t populus meus. Dereliquerunt fontem aquæ viuæ, & foderūt sibi cisternas dissipatas. Item isti duobus vitulis famulantur, qd facit verbalis adulatio, quia. s. adulatores, vitulos aureos. i. diuites auro locupletes, & aureis resurgentes, & adorāt & honorāt. Vnde 3. Re. 12. dī q̄ Hieroboam fecit duos vitulos aureos, & dixit. Isti sunt Dij tui Israel. Et sic pro certo, quia tales dualitates malas habent, possunt dici duo testes falsi, q̄ carent vera locutione. Potissimē aut adulatores dicunt duo falsi testes, q̄. s. isti falso vituperant cōmendāda, similes lamie monstro, quod faciē habet humanā, pedes equinos, q̄ duab. manibus carulos laciat, post eos laniat, em Isid. Sic isti p̄dictis duab. mammis laciant &c. Matth. 26. Nouissimē aut venerunt alij duo falsi testes. Itē sunt duo cæci, q̄ carēt vera discretione. Matt. 20. Ecce duo cæci sedētes secus viæ. Sunt duo vri, q̄ deuant cum gulosa commestione. Vrius enim aīal est gulosus. 4. Reg. 2. Egressi sunt duo vri de saltu, & lacerauerūt eos. Sūt duo eunuhi, quia carent bonorū operū generatione. Vnde isti sunt illi duo mali eunuhi, q̄ machinauerunt occidere Aflherum. Hester 2. Sunt duo mali dñi, q̄ alios præcutit tyrannica iurisdictione. Matth. 6. Nemo potest duob. dñis seruire. Sunt duo dracones, quia in flammati sunt auara & ambitiosa affectione. Hester 10. Duo aut dracones ego & Aman. Sunt duo latrones, quia suspendunt in æterna damnatione. Matt. 26. & Luc. 23. Crucifixi sunt cum eo duo latrones. Sunt duo debitores, quia pressi sunt obligatione. Lu. 7. Duo debitores erant cuidam feneratori. Sunt duo senes, quia indurati sunt peruerfa obstinatione. Vnde isti sunt duo mali senes qui accusauerunt Susannā. Dan. 13. Sunt duæ meretrices, quia fœrent carnali iniquatione. 3. Reg. 3. Duæ mulieres meretrices venerunt ad Regē Salomonem. Sunt duæ deglutrices, q̄ feruē aliorū bonorū cupiditate & ambitione. Prou. 30. Sanguisugæ duæ filiæ sunt dicentes, affer, affer. Sic ergo pater quō dualitas potest significare in malo diuersimodē &c. Vide supra vbi binus.